

**Protokół z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy
w Legnicy w dniu 4 października 2022 r.**

Członkowie Zespołu Kontrolnego:

██████████ Przewodniczący Zespołu

██████████ Członek Zespołu

██████████ Członek Zespołu

oraz

Otylia Kostrzycka-Tułaczk – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
w Legnicy

Temat kontroli:

**Kontrola sytuacji finansowej i zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd
Pracy w Legnicy.**

Kontrolę przeprowadzono realizując plan kontroli Komisji Rewizyjnej zatwierdzony na XXXI sesji Rady Powiatu Legnickiego w dniu 21 grudnia 2021 r.

Kontrola odbyła się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Legnicy, ul. Gen. Władysława Andresa 2, 59-220 Legnica.

Protokół został sporządzony w oparciu o wyjaśnienia i materiały dostarczone przez zastępcę dyrektora jednostki.

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej został bardzo szczegółowo zapoznany z zadaniami jakie realizuje PUP w Legnicy. Bazowym zadaniem realizowanym przez PUP jest aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. Podstawową usługą rynku pracy dedykowaną osobom bezrobotnym i pracodawcom jest pośrednictwo pracy. Zespół Kontrolny zapoznał się z danymi liczbowymi przedstawiającymi ilość wolnych miejsc pracy zgłoszonych w poszczególnych miesiącach oraz liczbą osób podejmującą zatrudnienie. Kolejnym zagadnieniem z którym zapoznał się Zespół Kontrolny to finansowe formy wsparcia bezrobotnych. Omówiono kwoty oraz programy, z których mogą korzystać bezrobotni. Zespół Kontrolny zapoznał się również z zasadami korzystania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Zastępca Dyr. Powiatowego Urzędu Pracy w Legnicy omówiła także zasiłki i dodatki aktywizacyjne dla bezrobotnych oraz zasady ich przyznawania. W związku z obecną

sytuacją związaną z trwającym konfliktem zbrojnym szczególną uwagę Zespół Kontrolny zwrócił na sytuację obywateli Ukrainy na rynku pracy powiatu legnickiego. Wszystkie omawiane zagadnienia poparte były danymi statystycznymi.

Kolejno Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej analizował realizację budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Legnicy. Zapoznano się ze źródłami finansowania działalności PUP. Omówiony został stopień realizacji wydatków w stosunku do planu rocznego na poszczególnych paragrafach. Na chwilę obecną Powiatowy Urząd Pracy nie przewiduje problemów z realizacją planu finansowego. Z uwagi na znaczny wzrost cen zakupu energii elektrycznej oraz ciepłej, Urząd dokonuje oszczędności we wszystkich obszarach działalności, aby móc w ramach własnego planu zaspokoić zobowiązania do końca roku w tym zakresie.

Dyrektor Otylia Kostrzycka-Tułacz wyjaśniła, że podstawowymi wskaźnikami oceny pracy poszczególnych urzędów pracy, są osiągnięte przez nie wskaźniki efektywności zatrudnieniowej oraz kosztowej.

Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej uzyskany przez Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy za rok 2021 wynosi 93,78% i jest on o 9,27 punktu procentowego wyższy niż średni wskaźnik krajowy, wynoszący 84,51%.

Efektywność kosztowa osiągnięta przez PUP w Legnicy za rok 2021 wynosi 15756,56 zł i jest o 921,08 zł niższa od efektywności kosztowej osiągniętej przez wszystkie urzędy pracy za rok 2021 (16677,64 zł).

Na podstawie efektywności zatrudnieniowej Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy plasuje się na trzecim miejscu w rankingu powiatowych urzędów pracy województwa dolnośląskiego za rok 2021, i siódme miejsce biorąc pod uwagę efektywność kosztową.

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Legnickiego bardzo wysoko ocenia realizację zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy oraz pozytywnie ocenia sytuację finansową jednostki.

W wyniku kontroli Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Legnickiego nie sformułował żadnych wniosków ani zaleceń.

- Przewodniczący Zespołu
- Członek Zespołu.....
- Członek Zespołu

Otylia Kostrzycka-Tułacz – Zastępca Dyrektora PUP w Legnicy.: